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Né bazé t€ nenit 12 paragrafi 12.2 pika (d) Ligji Nr.03/L-040 Pér
Vetéqgeverisje Lokale, neni 5 paragrafi 1.2, nénparagrafi 1.1.2, neni 10 paragrafi 2
nénparagrafi 2.1, neni 11, 15 dhe neni 26 i Ligjit 04/1-174, Pér Planifikim Hapésinor,
lidhur me nenin 5 i Udhézimit Administrativ MMPH-nr. 11/2015 mbi elementet dhe
kérkesat themelore pér hartimin, zbatimin dhe monitorimin e planit zhvillimor
Komunal, si dhe Statutit t& Komunés s¢ Mamushés 01/2008 e datés 01.12.2008,
Kuvendi Komunal né mbledhjen e mbajtur me datén 30.06.2025 mori kété

VENDIM
Pér Hartimin e Planit Zhvillimor té¢ Komunés 2025-2033

Neni 1
Lloji i dokumentit té planifikimit hapésinor

Me két€ vendim fillon hartimi i Planit Zhvillimor Komunal t& Komunés sé
Mamushés.

Neni 2

Pérkufizimi i dokumentit té planifikimit hapésinor

Me kété vendim pérkufizohet dokumenti i planifikimit hapésinor, planit zhvillimor
komunal né€ harmoni me ligjin, si plan strategjik multi-sektorial i cili pércakton cage
afatgjate t& zhvillimit ekonomik, social dhe hapésinor. Plani Zhvillimor Komunal
duhet t& pérfshijé planin pér zhvillim e zonave pér njé periudhé s& paku teté (8)
vjecare.

Neni 3

Qéllimi i hartimit

Me Planin zhvillimor Komunal nga neni 1 i kétij vendimi, planifikohet zhvillimi
hapésinor n€ kontekst t¢ ndryshimeve t& béra dhe harmonizimin e tyre me nevojat
reale dhe mundésit pér t& arritur kushte optimale t& zhvillimit dhe organizimit
hapésinor t&€ Komunés s¢ Mamushés. Plani Zhvillimor Komunal pérfshin planifikimin
dhe zhvillimin e zonés urbane dhe rurale.

Neni 4
Kufiri i Territorit

Komuna e Mamushés pérbéhet vetém nga njé zoné kadastrale me sipérfage prej 10.94
km?2.

Neni 5
Subjekti pérgjegjés pér hartimin e planit
Bartés i hartimit t& Planit zhvillimor Komunal &shté sektori Kompetent Komunal pér
Planifikim Hapésinor Drejtoria pér Planifikim, Urbanizém, Gjeodezi dhe Kadastér.



Neni 6
Mjetet dhe mekanizmat e nevojshém, pér hartimin

Mjetet pér pérgatitjen e dokumentit t& planifikimit hapé&sinor sigurohet nga buxheti i
komunés s& Mamushés. Drejtoria pér Planifikim, Urbanizém, Gjeodezi dhe Kadastgr,
koordinon procesin e hartimit t& Planit Zhvillimor Komunal me Drejtorité t€ tjera.

Neni 7
Afati i hartimit
Né& bazé t& nenit 1 t& kétij vendimi, bartésit pérgjegjés pér hartimin e dokumentit t&
planifikimit hapésinor &shté i obliguar q& ng afat prej 24 muajsh nga data e hyrjes ng
fugi t& kétij vendimi ta pérpiloj dokumentin e planifikimit hapésinor.

Neni 8
Shqyrtime publike
Projekti i Planit Zhvillimor Komunal, para finalizimit ts tij, duhet t& vihet n&
konsultim publik dhe ng shqyrtim publik. Paragitja e planit zhvillimor komunal pér
shqyrtim publik dhe koha e dorézimit t& shqyrtimeve dhe komenteve do t& shpallet
permes shpalljeve publike.
Neni 9
Afati i vlefshmérisé
Ky dokument do t& hartohet pér nj€ periudhé 8 vjecare nga 2025 deri 2033,

Neni 10
Gjuhé zyrtare
Sipas nenit 1 t& kétij vendimi, Plani zhvillimor komunal duhet t& jeté né gjitha gjuhét
zyrtare t€ komunés dhe mé sé paku 3 kopje té& shtypura dhe t& vulosura n& origjinal.

Neni 11
Programi
Pjesé e kétij vendimi &shté edhe programi pér hartimin dhe menaxhimin e procesit té
planifikimit i paraparé né nenin 11 pika 1.3 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor
Nr.04/L-174.
Neni 12

Hyrja ne fuqi
Vendimi hyné ng fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé s¢
Administrimit t& pushtetit lokal dhe 7 dité pas publikimit ng wep fage t& Komunés sé&
Mamushés, sipas kushteve t& parapara né€ nenet 81 dhe 82 t&é LVL-és.

KUVENDI KOMUNAL MAMUSHE,

Zyra e Kryetarit :
Drejtorité Necmedin Morina
MAPL

Arkivit
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Mamushé

NE bazé t¢ dispozitave té Ligjit per
Vetéqeverisjen Lokale nenit 40. al?.

Mamushés bije kéte:

Né mbledhjen € mbajtur mé datén 30.06.2025, Kuvendi
Buxhetore pér vitet 2026 — 2028, sipas Qarkores Buxhet
Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesét: Kryetari i Ko
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Menaxhimin e Finacave Publike dhe P
pika b), nenit 18.4 t& Statutit (&

VENDIM

Crgjegjesit Nr.03/L-048 neni 20, Ligjit pér

Komunés s¢ Mamushés, Kuvendi i Komunés s¢

Miratimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore 2026-2028

Neni 1

i Komunés s¢ Mamushés, ka aprovuar Kornizén Afatmesme
ore nr. 2025/01 dhe propozimeve nga ekzekutivi.
munés, Asambleja Komunale dhe Drejtorit pérkatese.

—

Plani 2025 Vlerésimi 2026 Vierésimi 2027 Vierésimi 2028 Diferenca 2026/2025
A B C D E
Stafi 206 222 222 222
Pérshkrimi E=B-A
Total 2,718,408.00 3.522,136.00 3.719,080.00 3,928,721.00 803,728.00
Pagat dhe shtesat 1,718.144.00 2.062.271.00 2,075,176.00 2.077.675.00 344,127.00
Mallrat dhe shérbimet 374.604.00 382.500.00 383.000.00 385.000.00 7.896.00
| Shpenzimet komunale 30.000.00 35.400.00 36.600.00 37.000.00 5.400.00
Subvencionet dhe transferet 91.000.00 104.500.00 105.000.00 114.387.00 13.500.00
@penzimet Kapitale 504.660.00 937.465.00 1.119.904.00 1.314,659.00 432.805.00
Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028
Grantet/Burimi aktual QB1/2026 QB1/2026 QB1/2026 Diferenca 2026/2025
Granti i Pérgjithéshém 1.596,398.00 2.050.963.00 2.199.718.00 2,366.579.00 454.565.00
Granti pér Arsim 655.418.00 814.724.00 839.166.00 864.341.00 159.306.00
Granti pér Shiéndetési 367.810.00 556.656.00 573,356.00 590,557.00 188.846.00
T& Hyrat Vetanake 98.782.00 99.793.00 106.840.00 107,244.00 1,011.00
Total: 2,718,408.00 3,522,136.00 3,719,080.00 3,928.721.00 803,728.00

Neni 2

Ky vendim hyné né fuqi né ditén e miratimit 1€ tij né Asamblen Komunale,

Me kété vendim njoftohen:

T¢ gjitha drejtorit

Arkivi

Zyra e Kryetarit t& Komunés

Departamenti i Buxhetit Komunal — MFPT




